

«Veceu public din construcție modulară, inclusiv instalarea și amenajarea în scuarul Catedralei Mitropolitane»	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 217 595,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	48,00	219,23 219,23	10 523,14 10 523,14
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,50	928,88 157,76	6 037,74 1 025,44
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,68	1 923,63 624,00	1 308,07 424,32
4	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare	m3	64,80	1 756,73 420,78	113 836,12 27 266,80

		cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)				
5	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv,	kg	359,00	18,42 3,04	6 611,62 1 091,92
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	27,00	230,14 120,22	6 213,90 3 246,05
7	TRI1AA0 4C2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t	25,00	38,90 38,90	972,40 972,40
8	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t	25,00	90,30 0,00	2 257,50 0,00
		Total	Lei			147 760,49
		Asigurări sociale	24 %			10 692,02
		Transport	5 %			4 554,88
		Total				163 007,39
		Cheltuieli de regie	8 %			13 040,59
		Total				176 047,98
		Beneficiul	3 %			5 281,44
		Total				181 329,42
		TVA	20 %			36 265,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				217 595,31 44 550,07

Intocmit	
(funcția, semnătura, nume, prenume)	
Verificat	
(funcția, semnătura, nume, prenume)	

«Veceu public din construcție modulară, inclusiv instalarea și amenajarea în scuarul Catedralei Mitropolitane»	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 217 595,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	268,27	70,72	18 972,05
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,44	70,72	1 091,92
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	39,15	70,72	2 768,69
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,36	70,72	308,34
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,75	70,72	1 396,72
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,04	70,72	8 772,11
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,14	70,72	717,10
8.	9312040019600	Sapator	h-om	148,80	70,72	10 523,14
		Total manopera				44 550,07

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	1,68	15,00	25,20
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,66	420,00	277,20

3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	8,26	420,00	3 469,20
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	45,75	420,00	19 215,00
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	49,81	320,00	15 939,20
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,66	320,00	531,20
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	4 150,00	207,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,54	4 150,00	2 241,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4 150,00	207,50
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,24	20,00	64,80
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 718,13	2,29	42 864,52
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	367,98	15,00	5 519,70
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,05	21,00	85,05
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,75	24,00	162,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,24	15,00	288,60
Total materiale de constructii						91 097,67

Utilaje de constructii:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,68	400,00	672,00
2.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	21,06	120,00	2 527,20
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	38,88	35,00	1 360,80
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,07	125,00	883,75
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,72	450,00	4 374,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,45	350,00	2 257,50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,15	250,00	37,50
Total utilaje de constructii						12 112,75

	Total	Lei				147 760,49
	Asigurari sociale	24 %				10 692,02
	Transport	5 %				4 554,88
	Total					163 007,39
	Cheltuieli de regie	8 %				13 040,59
	Total					176 047,9

					8
	Beneficiul	3 %			5 281,44
	Total				181 329,42
	TVA	20 %			36 265,89
	Total deviz:				217 595,31

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect «Veceu public din construcție modulară, inclusiv instalarea și amenajarea în scuarul Catedralei Mitropolitane»	Investitor
--	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			219,23 219,23
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	70,72	219,23
		Total	Lei			10 523,14
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			928,88 157,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,67	70,72	47,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,56	70,72	110,32
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,27	420,00	533,72
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,102	420,00	42,65
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,256	320,00	81,72
	1212121212121	Apa	m3	0,259	15,00	3,88
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	400,00	103,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,77
		Total	Lei			6 037,74
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 923,63 624,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	70,72	624,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	125,00	1 299,63
		Total	Lei			1 308,07
4	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 756,73 420,78
	7123010010200	Betonist	h-om	4,14	70,72	292,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81	70,72	128,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,00	2,29	661,49
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,761	320,00	245,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,294	15,00	4,45
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,699	420,00	296,53
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	120,00	39,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	450,00	67,50
		Total	Lei			113 836,12
5	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg			18,42 3,04

	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	70,72	3,04
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,38
		<i>Total</i>	Lei			6 611,62
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			230,14 120,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	70,72	17,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	70,72	102,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	21,00	3,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 150,00	7,69
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 150,00	7,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 150,00	83,00
		<i>Total</i>	Lei			6 213,90
7	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,90 38,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	70,72	38,90
		<i>Total</i>	Lei			972,40
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	350,00	90,30
		<i>Total</i>	Lei			2 257,50

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Stircu A.	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

L.S.

L.S.